PREFEITURA MUNICIPAL
;, DE BOM SUCESSO0 DO SUL -

SECRETARIA MUNICIPAL DA, FAZENDA
C.N.P.] 80.874.100,/0001-86

" NOTA DE EMPENHO

NE DO EMPENHO/TIPO

DATA EMISSAD
001142/2014 Ordinario 14.04.14
orGho 05 ~ DEPARTAMENTG OBRAS E SERVICOZ RODOVIARIGC
ONIDADE 61 DIVISAO DE SERVICOS RODOVIARIOS 26.782.0005
DOTAGAD 26.782.0005 .2011 ATIVIDADES OPERACIONAIS DA DIVI SAO DE [N®CONTA
3.3.20.14.14.01.060 SERV. EFETIVQS 00082|00365
CREDOR  SOLIMAR A. SANTANA ' 663.393.,329-00 00262
ENDERECO FONE CIDADE
- _ BOM  SUCESSO DQ SUI PR
LICITAGCAD NUMERD CONVENIO CONTRATO HOMOLOGAL AL | YENCIMENTO
Dispensada por Lim ' :
YALOR ORCADO SALDO ANTERIGR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
N 00 2.737,50 262,50 2.475,00
QUANT. ESPELTFITACA YALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 Refere-se a despesa com uma diaria
de viagem com pernoite p/ Curitiba
Pr, p/ participar do treinamento
com caminhao basculante (cacamba)
do Governo Federal, por meio do Mi
nisterio do Desenvolvimento Agra-
rio MDA, no ambito do PAC2, com
veiculo oficial. 262,5 262,50
TOTAL DAS RETENCOES:
FONTE DE RECURSO ‘ | | TOTAL LioUIns
Recursos Ordinarios (Livres) 262,50
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE

1IEDASAN A GEME

EMITIDD ' YISTO

W

HELBER FELIPE KLASSEN

FUNCIDAARIU

CONTADOR

AUTORIZO A DESPESA

A
ANTUNIQ/éL/'SU PILONETTO

/PREFEITD MUNICIPAL

ORDEM DE PAGAMENTO RECIBO

PAGUE-SE AC FAYORECIDO O YALOR ACIMA ESPECIFICADO,
PROYENIENTE DESTA MOTA DE EMPENHO,

DECLARC (AMOS) PARA OS DEVIDO

R$

5 FINS, QUE RECEET (EMOS) &

TMPORTANCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE 80 ACIMA
DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLEMA E IRREYOGAVEL
QUITACAO.
DE DE DE DE
TESOURARIA CREDOR
BORCG ANOTACOES
We CHEQUE

MNe D& CONTA




https://aapj.bb.com.br/aapj/home.bb?tokenSessao=4460d4ea25e20,..

1410412014 15:01:22 oy oo

RODRIGO, ssu
: Ultimo acesso foi em
14/04/2014 as
14:51:27.
DOC ou TED Eletrénico
Dobitado sSTld.O nConsoIEdado
- elecione ¢ grupo a
Agéncia 495.2 ser consultade
Conta corrente 40000-9 PREF M BOM SUC SUL 000 GRUPO
Creditado s 0" 2. 00
Banco 748 BANCO COOPERATIVO SIGREDI S A, " CADASTRO %7
Agéncia (sem bv) 740 SICREDI IGUAGU : AUTOMTICO SR
Conta cormente (com DV) 172235 % 002002

CPF
Nome favorecido

663.303.320-00
SOLIMAR ANTONIO SANTANA

Finalidade

Namero documento
Valor

Data transferéncia
"C" - CNPJ diferente

Autenticagso SISBR

CREDITO EM CONTA CORRENTE
41.405

262,50

14/04/2014

74B61868E43FTF4E

Assinada por

J4504184 ANTONIQ CELSO PILONETTO

J4193514 RODRIGO MIGUEL KOPROVSKI

Transac#o efeiuada com sucesso.

14/04/2014 15:00:00
14/04/2014 15:01:22

Transacio efetuada com sucesso por: J4193514 RODRIGO MIGUEL KOPROVSKI.



RECIBO

VALOR BRUTO__ 262,50 |
VALOR LIQUIDO___ 262,50

Recebi da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul, Estado do
Parang, sita a Rua Candido Merlo, 290, CNPJ 80.874. 100/0001-86, o valor de
R$=1262,50 (Duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

REFERENTE: 01 didria de viagem com pernoite, para Curitiba-Pr,
para participar do treinamento com caminhgo
basculante (cagamba) do Governo Federal, por
meio do Ministério do Desenvolvimento Agriério
(MDA), no &mbito do PAC2, com veiculo
oficial.

Bom Sucesso do Sul, 14 de Abril de 2014.

SOLIMAR ANTONIO SANTANA



Exmo. Sr.

ANTONIO CELSO PILONETTO
Prefeito Municipal

Bom Sucesso do Sul — Parand.

REQUERIMENTO

' SOLIMAR ANTONIO SANTANA, portador da
cédu_!a de identidade sob n° 4.073.844-4 e CPF no 663.39'3.329-00, servidor
publico, venho por meio deste requerer mui respeitosamente junto' a Vossa
Exceléncia, para que seja procedida a liberagdo de 01 (uma) didria de viagem,
com pernoite, a servico da Administracdo Municipal, para participar do
treinamento com um caminhdo basculante (cagamba) do governo federal, por
meio do Ministério do Desenvolvimento Agrério (MDA), no &mbito do PAC2,
com veiculo oficial para a cidade de Curitiba - PR,

N. Termos
Pede Deferimento

Bom Sucesso do Sul, 14 de abril de 2014.

SOLIMAR ANTONIQO SANTANA
Servidor Publico



Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul —

ESTADO DO PARANA

e-mail: pmbssul@bssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIAN® 030, de 14 de abril de 2014.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucessc do Sul, Estado do Parana, no uso
das suas atribuictes e com fundamento no Decreto Municipal n® 1.536, de 17 de
junho de 2011 e do Decreto no 1.836 de 10 de abril de 2013:

RESOLVE

Art. 1° Conceder ao Sr. Solimar Antonio Santana,
servidor puablico, CPF No 663.393.325-00, 01 (uma) didria de viagem, com
pernoite, nd dia 15 de abril de 2014, para Curitiba - PR., a servico da
Administracio Municipal, para participar de treinamento com caminhdo basculante,

do governo federal, pPor meio do Ministério do Desenvolvimento Agrério (MDA), no
ambito do PAC2.

Art. 2° Revogando as disposi¢cdes em contrdrio, esta Portaria entra em vigor
nesta data.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paranag,
em 14 de abril de 2014,

. s
Celso Pilonetto

Prefeito Municipal




Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul —

ESTADO DO PARANA

e-mail: pmbssul@hssul.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - ESTADO DO PARANA
PORTARIAN®O030, de 14 de abril de 2014.

O Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Parana, no uso
das suas atribuicBes e com fundamento no Decreto Municipal n°® 1.536, de 17 de
junho de 2011 e do Decreto n? 1.836 de 10 de abril de 2013:

RESOLVE

Art. 1° Conceder ao Sr. Solimar Antonio Santana,
servidor publico, CPF N° 663.393.329-00, 01 (uma) diaria de viagem, com
pernoite, no dia 15 de abril de 2014, para Curitiba - PR., a servigo da
Administracdo Municipal, para participar de treinamento com caminhio basculante,

do governo federal, por meio do Ministério do Desenvolvimento Agrério (MDA), no
ambito do PAC2.

Art. 2° Revogando as disposicfes em contra’ri_o, esta Portaria entra em vigor
nesta data. |

Gabinete do Prefeito do Municipio de Bom Sucesso do Sul, Estado do Paran,
em 14 de abril de 2014,

G, H"‘
Celg%ﬂéone%to
Ppéfeito Municipal




Reenvio com horério correto:

Prezado/a:

Confirmo a realizacdo do treinamento para os motoristas indicados pelo seu municipio
conforme informacdes abaixo: '

PAC 2 MDA TREINAMENTO CAMINHAO BASCULANTE

DATA: 15/04/2014

HORARIO: das 14h as 18h

" LOCAL: Mercedes-Benz Savana

ENDERECO: Av, Mal. Floriano Peikoto, 4.742. Vila Hauer. CEP 81630-00.0 Curitiba — Parand

A participagdo dos motoristas indicados é pré-requisito para que o municipio receba o
equipamento em solenidade a ser realizada nos préximos dias.

Atenciosamente

_Talita Aparecida Pereira Assistente Técnico
talita.pereira@mda.qov.br DFDA-PR
41-3360-6566 Delegacia Federal - Parana

Rua Dr. Faivre 1220 - 10¢ Andar - CEP 80060-140- Sala 01 -



Prezado Senhor/a:

Seu Municipio receberd em breve a doagéo de um caminhio basculante (cagamba) do governo federal,
por meio do Ministério do Desenvolvimento Agrério (MDA), no &mbito do PAC2.

Um dos pré-requisitos para o recebimento do caminhfo é a capacitagio de dois motoristas que deverdo
ser indicados pelo Municipio.

Para isso, sera realizado um treinamento de 5 horas, nos proximos dias, sendo que serdo confirmados
oportunamente a data, horério e local.

Assim, solicitamos a imediata indicagdo dos dois motoristas que participarfio do curso, preferencialmente
funciondrios de carreira (permanentes) do Municipio e que efetivamente trabalharfio com o caminhdo.

Esclarecemos que o curso serd ministrado gratuitamente pela Concessiondria Mercedes Benz, mas o
municipio beneficiado

deverd assumir as despesas de transporte € alimentagio dos seus motoristas.

As indicagBes sobre os motoristas (nome, RG com 6rgdo e estado emissor, CPF e CNH), deverfio ser feitas
preenchendo a planilha de Excel em anexo.

A falta de indicagfio dos motoristas para o Curso ¢/ou o nfo comparecimento dos mesmos no treinamento,
inviabilizara o recebimento do caminhéo pelo municipio.

Pedimos que essas informagdes sejam enviadas o mais breve possivel para o seguinte e-maik:
dfda-pr@mda.gov.br

Gentileza ficar atento ao seu email, pois as informagdes sobre o treinamento, data, horério e
endereco do curso serdo enviadas somente por email.

Maiores informag@es poderdio ser obtidas pelos telefones (41) 3360-6566/6565 com Talita e Danielle.

Atenciosamente
Talita Aparecida Pereira Assistente Técnico
talita.pereira@mda.goyv.br’ DFDA-PR

41-3360-656 . Delegacia Federal - Parand

Rua Dr. Faivre £220 - 109 Andar - CEP 80060-140- Sala 01 -



